
Id: WVZFO-EMNDR-INTLS-IGZXA-JBRIF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL / 220 / 10
RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalania zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz innych zasad wynikających z art. 42 ust. 7 oraz art. 42a ust. 1 Karty Nauczyciela. 

na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 

Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr158, poz. 1103, 

Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917; Dz. U. z 2009 r. poz. 

1), Rady Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, 

2) tygodniowy obowiazkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 
zawodowych prowadzących zajęciazwiązane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania 
uczniów w podejmowaniu dezycji eukacyjnych i zawodowych, 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

4) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Skoroszyce. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karty Nauczyciela, w taki sposób, że wymiar godzin zajęć pozostałych po tym obniżeniu określa poniższa tabela 
w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy: 



Id: WVZFO-EMNDR-INTLS-IGZXA-JBRIF. Podpisany Strona 2

§ 3. 1. Wójt może zwolnić lub obniżyć dyrektorowi szkoły (zespołu szkół) tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć, o których mowa w § 2, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora, a w szczególności jeżeli szkoła jest zlokalizowana w kliku oddalonych od siebie obiektach. 

2. Dyrektor posiadajacy zgodę na zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie może realizować godzin 
ponadwymiarowych. 

3. Nauczycielom, którym powierzono funkcje dyrektora lub wicedyrektora szkoły, moga być przydzielone 
godziny ponadwymiarowe w przypadku, gdy liczba godzin wynikająca z planu przedmiotu realizowanego przez 
tego nauczyciela, przekracza wymiar okreslony w § 2, a potrzeba przydzielenia tych godzin wynika z konieczności 
zabezpieczenia prawidłowej organizajci pracy szkoły. 

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2, odnosi się również do nauczyciela, który obowiazki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tego 
nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym polecono nauczycielowi 
zastępstwo. 

§ 5. Tygodnioowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych luub opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli nie 
wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674 z późn. zm.) zwanej dalej "Kartą Naczuciela", zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według 
następujących norm: 



Id: WVZFO-EMNDR-INTLS-IGZXA-JBRIF. Podpisany Strona 3

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, realizujących w ramach (jednego) stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym wymiarze godzin. 

W przypadku realizacji przez nauczyciela / wychowawcę danej liczby godzin według róznych pensum, 
przyjmuje się sposób ustalenia pensum (tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przypadających na 1 etat) 
wg następującego klucza: 

    E - faktycznie realizowany etat nauczyciela / wychowawcy, 

    G - liczba godzin realizowana przez nauczyciela / wychowawcę, 

    x, y... - liczba godzin zajęć realizowane dla różnych tygodniowych wymiarów godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych; 

    a - pensum dla realizowanej tygodniowej liczby godzin x, 

    b... - pensum dla realizowanej tygodniowej liczby godzin y...; 

    T - tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć przypadających na 1 etat nauczyciela / wychowawcy (pensum), 

    P - liczba godzin ponadwymiarowych 

     x/a + y/b = E, 

    następnie: 

    G/E = T (zaokraglamy do pełnych godzin) 

    G - T = P 

2. Zasady rozliczania zawarte w ust. 1 nie dotyczą nauczycieli realizujących godziny w ramach (jednego) 
stosunku pracy według różnego pensum, jeżeli według jednego z pensum wynika pełny etat. 

§ 7. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania lub organizacji szkoły nie wyczerpuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania 
w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby zajęć, zwiększonego lub 
zmniejszonego, aby średni weymiar godzin zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu 
obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 
okreslonymi w ust. 1 nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 



Id: WVZFO-EMNDR-INTLS-IGZXA-JBRIF. Podpisany Strona 4

3. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacji szkoły na dany rok przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć 
realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony według zasad ustalonych w ust. 1. 

4. Okreslony dla nauczycieli na zasadach ustalonych w ust. 1 tygodniowy wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach realizacji przekraczać 1,5 tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

5. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć realizującym różny tygodniowy wymiar godzin 
zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu odbywania zajęć w okresie rozliczeniowym. 

6. Różny w poszczególnych okresach roku szkolnego plan zajęć, do którego odnoszą się zasady ustępów od 
1 do 5 powinien być dla każdego nauczyciela określony w arkuszu organizacji szkoły na dany rok i poddany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXIX/ 155/05 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 25.05.2005r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygotygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego dyrektorem, 
wicedyrektorem szkoły lub przedszkola pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, 

2) Nr XXIX/156/05 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 25.05.2005 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów i psychologów szkolnych oraz nauczycieli realizujących obowiazki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowych obowiązkowym wymiarze godzin, 

3) Nr XXXII/175/05 rady Gminy Skoroszyce z dnia 14.09.2005r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego 
dyrektorem, wicedyrektorem szkoły lub przedszkola lub inne stanowisko kierownicze w szkole. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłószenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą od 1 września 2010r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Sokołowski


